

证券代码: 002676

证券简称: 顺威股份

公告编号: 2018-038

# 广东顺威精密塑料股份有限公司

## 2018 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王宪章、主管会计工作负责人张东红及会计机构负责人（会计主管人员）张晴声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	415,654,359.76	382,138,179.99	8.77%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-16,834,519.27	6,506,650.76	-358.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-18,191,869.41	5,374,349.26	-438.49%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-127,209,798.66	-167,078,653.01	-23.86%
基本每股收益（元/股）	-0.0234	0.0163	-243.56%
稀释每股收益（元/股）	-0.0234	0.0163	-243.56%
加权平均净资产收益率	-1.65%	0.60%	-2.25%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,948,481,656.50	2,070,104,126.37	-5.88%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,013,021,929.22	1,030,340,248.97	-1.68%

非经常性损益项目和金额

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-8,536.81	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	849,870.19	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	831,536.25	
减：所得税影响额	315,521.96	
少数股东权益影响额（税后）	-2.47	
合计	1,357,350.14	--

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

## 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	47,222	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
蒋九明	境内自然人	28.00%	201,610,000		质押	198,000,000
					冻结	153,000,000
西部利得基金－建设银行－西部利得增盈 1 号资产管理计划	其他	25.06%	180,429,093			
文细棠	境内自然人	8.46%	60,947,010			
诺安基金－工商银行－诺安金狮 66 号资产管理计划	其他	5.03%	36,180,000			
中铁宝盈资产－广发银行－中铁宝盈－广泰进取 1 号资产管理计划	其他	0.63%	4,515,986			
胡瑞英	境内自然人	0.30%	2,155,130			
陈敬容	境内自然人	0.20%	1,457,920			
熊牡丹	境内自然人	0.19%	1,348,295			
何晓玲	境内自然人	0.17%	1,196,900			
刘华健	境内自然人	0.15%	1,096,010			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
蒋九明	201,610,000	人民币普通股	201,610,000			
西部利得基金－建设银行－西部利得增盈 1 号资产管理计划	180,429,093	人民币普通股	180,429,093			
文细棠	60,947,010	人民币普通股	60,947,010			
诺安基金－工商银行－诺安金狮 66 号资产管理计划	36,180,000	人民币普通股	36,180,000			
中铁宝盈资产－广发银行－中铁宝盈－广泰进取 1 号资产管理计划	4,515,986	人民币普通股	4,515,986			

胡瑞英	2,155,130	人民币普通股	2,155,130
陈敬容	1,457,920	人民币普通股	1,457,920
熊牡丹	1,348,295	人民币普通股	1,348,295
何晓玲	1,196,900	人民币普通股	1,196,900
刘华健	1,096,010	人民币普通股	1,096,010
上述股东关联关系或一致行动的说明	文细棠直接持有公司股票 60,947,010 股，诺安基金—工商银行—诺安金狮 66 号资产管理计划持有公司股票 36,180,000 股，文细棠与诺安基金—工商银行—诺安金狮 66 号资产管理计划为一致行动人。第一大股东和第二大股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。第二大股东和第三大股东之间的关联关系或一致行动存在不确定性。公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

#### 1、资产负债表主要项目分析

单位：元

项目	期末数	期初数	同比增减(%)	本期比上期增减变动原因
货币资金	144,551,209.27	272,850,719.91	-47.02%	主要是本期融资净额减少较大所致
应收票据	52,000,093.81	131,008,860.75	-60.31%	主要是本期收取现金较多且票据贴现金额较大所致
预付款项	15,119,998.86	7,392,066.73	104.54%	主要是本期预付材料款及电费较多所致
应付票据	164,768,089.07	287,326,255.84	-42.65%	主要是本期较多用现金结算，减少了开票金额所致
预收款项	9,662,486.82	6,574,563.27	46.97%	主要是本期收到客户预付款较多所致
应交税费	7,964,678.64	13,364,289.88	-40.40%	主要是本期增值税减少以及支付上年计提的房产税所致
其他应付款	2,166,070.26	10,204,915.08	-78.77%	主要是本期支付了去年计提的诉讼赔偿款

#### 2、利润表主要项目分析

单位：元

项目	本期数	上期数	同比增减(%)	本期比上期增减变动原因
财务费用	8,157,392.47	3,092,603.85	163.77%	主要是本期资金成本上升及融资额增加，以及汇率变动导致汇兑损益同比增长所致
资产减值损失	489,739.71	273,482.67	79.08%	主要是本期应收账款余额增加致使计提坏账准备相应增加
营业外收入	1,114,612.20	2,244,654.31	-50.34%	主要是会计政策变更导致
所得税费用	-2,257,119.94	2,655,580.91	-185.00%	主要是本期计提递延所得税较多所致

### 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

公司全资子公司广东顺威智能科技有限公司诉被告旗瀚科技有限公司关于买卖合同纠纷一案。根据广东省深圳市南山区人民法院（以下简称“南山法院”）受理案件通知书（2018）粤0304民初409号，南山法院已受理原告广东顺威智能科技有限公司诉被告旗瀚科技有限公司关于买卖合同纠纷一案。原告的诉讼请求为：1、请求法院判令被告向原告支付货款，共计人民币13,555,207元。2、请求法院判令被告向原告支付延期付款违约金，共计人民币2,121,844.97元（以当期欠付的货款金额为基数，按照每日千分之一的标准，自付款期限届满之日起算，暂计算至2017年12月30日，后续计算至被告付清全部货款之日）。3、请求法院判令被告赔偿原告库存损失，共计人民币5,732,127.53元。4、请求法院判令被告承担本案的全部费用。截至审计报告日，该案件仍在诉讼程序中。

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、对 2018 年 1-6 月经营业绩的预计

2018 年 1-6 月预计的经营业绩情况：业绩亏损

2018 年 1-6 月净利润（万元）	-1,600	至	-1,100
2017 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,257.95		
业绩变动的原因说明	预计 2018 年上半年销售收入与去年同期基本持平，由于材料成本、人工成本及制造费用的上升，毛利率预计有所下滑；同时由于资金成本上升及融资额增加，以及汇率变动导致汇兑损益同比增长，将使得财务费用大幅上升。因此，2018 年 1-6 月预计业绩亏损，但亏损幅度较 2018 年一季度有所收窄。		

### 五、以公允价值计量的金融资产

公司报告期无以公允价值计量的金融资产。

### 六、违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

### 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

### 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。